YALMOR LODI

1/do Bloco Toledo Acima de Todos

0011 CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO On  u
Estado do Paraná

0e/0 - 36

Câmara Municipal de Toledo
Ofício n°057/2019 — (GWLCE)

Toledo, 8de julho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO Z(510

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Bloco Toledo Acima de Todos, indico a

Vereadora Janice Salvador para compor a Comissão Especial que analisará o

Projeto de Lei n° 112, de 2019, de autoria da Vereadora Marli do Esporte, que "Altera

a legislação que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de

Toledo".

Respeitosamente,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

000012 CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná 	 ,e4/ 27'6 q/z.c

09/0'1- - 	iz

Câmara Municipal de Toledo

Oficio n° 31/2019 - GVRR
Toledo, 9 de julho de 2019.

Ao Exmo.
Antônio Zoio
Presidente da Câmara Municipal de Toledo/PR.

Assunto: Indicação de membro.

Senhor Presidente,

Indica-se o Vereador Pedro Varela (PP) para compor a Comissão Especial
que irá apreciar o Projeto de Lei n° 112, de 2019, de autoria parlamentar Vereadora
Marli do Esporte.

Atenciosamente,

RENA o " :1  MANN
Líder e o 	rtido

Progressista

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

Leandro
Verea

000013(2
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná 	 j. Ázzeom-al-cJ

1/7014W19-

Ofício n° 22/2019- (GLM)
Câmaraficiioal de Idédo

Toledo, lide julho de 2019.

Excelentíssimo Senhor

Antônio Sérgio de Freitas

Presidente da Câmara Municipal

Município de Toledo — Paraná

Assunto: Indicação de vereador para composição de Comissão Especial.

(:)ic;e1 	22.1:).„pnor Presidente,

Conforme solicitado por Vossa Excelência durante a 23° Sessão Ordinária
de 2019, os Líderes de Blocos e Bancadas devem indicar membrOs para compor a
Comissão Especial para análise do Projeto de Lei n° 112, de 2019.

- • --• - - Deste modo, na qualidade de líder do PSL (Partido Social Liberal), me
dispónho ;a cpmpOr a Comissão Especial que analisará o Projeto de Lei n° 112, de
2019.

, • , Desta forma, que seja encaminhado ao legislativo o presente para que Mi 	•
sejam tomadas as providências necessárias.

Atenciosamente,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Caixa Postal 211 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.cmtpr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 641, DE 2019

<00004-

00n14

Toledo, 12 de julho de 2019.

Ao Senhor Coordenador
	 /94). 2239 /2049

VALMIR ALVES DE MOURA 	 -OMS
Câmara Municipal de Toledo

mYátaidpiaáirolão

Assunto: Confecção de Portaria.

Senhor Coordenador,

Conforme o disposto nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento
Interno, indica-se os seguintes nomes para composição de comissão especial:

PROJETO DE LEI N° 112, DE 2019

Airton Savello, Bloco União por Toledo;
Pedro Varella, PP;
Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos;
Leandro Moura, PSL .
Olinda Fiorentin, Bloco a Voz do Povo.

Solicito ao Departamento Administrativo a confecção de Portaria.

ANTÔNIO V510
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leq.br. 	camarac-toledo.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 00
Estado do Paraná

15

PORTARIA N° 127, de 15 de julho de 2019

Designa Comissão Especial para apreciar o
Projeto de Lei n° 112, de 2019, de autoria da
Vereadora Marli do Esporte.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:
•

Art. 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei
n° 112, de 2019, que altera a legislação que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Toledo, de autoria da Vereadora Marli do Esporte.

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam
designados os seguintes vereadores:

I - Airton Savello, Bloco União por Toledo;
II - Pedro Varella, PP;
III - Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos;
IV - Leandro Moura, PSL;
V - Olinda Fiorentim, Bloco a Voz do Povo.
Parágrafo único - Por ocasião da primeira reunião será escolhido o

presidente da comissão e designado o relator.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 15 de julho de 2019.

ANTONIO Zól0
Presidente da Câmara Municipal

Publicação:
* Órgão Oficial Eletrônico do Município de
Toledo n°2.359 de 17.07.2019, pág. 07.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 27A50E3822F42CE844F13BE68BF6ADB1 CODIGO DO DOCUMENTO: 026852
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 112/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte